

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **Unité de Fabrication de Médicaments –UNIMED-**

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2023.

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 Septembre			Année 2022 Auditée
	2023	2022	En %	2023	2022	En %	
CA Officines	10 813 802	9 148 288	18%	30 383 377	26 772 096	13%	39 474 018
CA Hospitaliers	8 446 065	492 000	1617%	21 775 724	492 000	4326%	2 196 583
CA Export	6 867 048	5 151 258	33%	13 707 324	14 648 572	-6%	21 311 334
CA Sous-traitance export	8 644 850	9 090 482	-5%	30 155 111	24 447 674	23%	33 379 219
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>34 771 764</b>	<b>23 882 027</b>	<b>46%</b>	<b>96 021 536</b>	<b>66 360 342</b>	<b>45%</b>	<b>96 361 154</b>
<b>Production PSF** comparable à 2022</b>	<b>50 748 774</b>	<b>40 524 351</b>	<b>25%</b>	<b>147 845 255</b>	<b>116 244 715</b>	<b>27%</b>	<b>158 118 395</b>
<b>Production (en unités) (*)</b>	<b>65 378 842</b>	<b>55 091 109</b>	<b>19%</b>	<b>191 206 706</b>	<b>151 586 821</b>	<b>26%</b>	<b>210 250 453</b>
<b>Investissements (en DT)</b>	<b>2 030 938</b>	<b>7 135 101</b>	<b>-72%</b>	<b>10 018 193</b>	<b>9 862 384</b>	<b>2%</b>	<b>16 112 642</b>
<b>Endettement MLT (en DT)</b>				<b>23 885 605</b>	<b>26 970 087</b>	<b>-11%</b>	<b>25 328 010</b>
<b>Endettement CT (en DT)</b>				<b>25 730 038</b>	<b>14 027 292</b>	<b>83%</b>	<b>22 547 591</b>

\*\* PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(\*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

#### Faits marquants :

- La société UNIMED inaugure sa nouvelle unité de fabrication de tests de diagnostic rapides « Nippomed »

#### Commentaires :

- Le chiffre d'affaires UNIMED au 30 Septembre 2023 a augmenté de 45% par rapport au chiffre d'affaires enregistré au 30 Septembre 2022 pour atteindre 96 MDT. Cette performance commerciale est réalisée grâce la forte évolution des exportations et l'augmentation des ventes officinales et hospitalières. Au total, les exportations ont augmenté de 12 % et s'établissent à 43,8 MDT au 30 Septembre 2023 contre 39 MDT au 30 Septembre 2022.

- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) s'élève à 191 206 706 unités au 30 Septembre 2023 soit une augmentation de 26 % par rapport au 30 Septembre 2022.
- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au 30 Septembre 2023, s'élèvent à 10 MDT. La valeur des investissements réalisée est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société.
  
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 Septembre 2023 s'établit à 23,9 MDT.
- Les dettes à court terme au 30 Septembre 2023 s'élèvent à 25,7 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 7,7 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,3 MDT ainsi que des crédits de gestion pour 17,7 MDT.
  
- L'effectif total au 30/09/2023 est de 760 employés.